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Dette blad er lavet i samarbejde med:

INDBLIK udgives af klubber og foreninger i 
og omkring Tylstrup/Ajstrup og frem stilles 
ved hjælp af velvillige sponsorer, foruden en 
række frivillige hjælpere.
INDBLIK udkommer 4 gange årligt i et oplag 
på ca. 1.400 eksemplarer og distribueres 
gratis til alle husstande i Tylstrup/Ajstrup-
området.
Har du relevant stof til næste udgivelse, 
eller modtager du ikke bladet nu, men 
ønsker det leveret fremover, er du 
velkommen til at kontakte redaktørerne.
Henvendelser vedrørende informationer til 
“Kalenderen” og “Telefontavlen” skal ske 
direkte til Jens Thomsen Nygaard.
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jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62

HANS THOMSEN
hans.thomsen@stofanet.dk 
Tlf. 25 84 73 89

PIA DAHL OLSEN
pia.dahl.olesen@gmail.com 
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JESPER NØRNBERG ANDERSEN
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A F  A R N E  H A N S E N 

Vi indeholder alle en fantastisk kraft, 
der sætter os i stand til at forbedre os 
på stort set alle områder af vores liv. 
Denne kraft er så stor, at den nærmest 
garanterer os et bedre liv, hvis vi gør 
brug af den. Den får os selv til at blom
stre, og andre i vores nærhed, blom
strer også op. Denne fantastiske kraft 
er gavmildhed.

Med det i tankerne, at kunne yde 
gavmildhed over for mennesker i vores 
lokalområde, stiftede Tylstrup Frikirke 
for nogle år siden en fond. Vi kalder den 
”Alle gode gaver” inspireret af et gam
melt bordvers. I fondens vedtægter 
står der bl.a.: ”Vi ønsker at hjælpe so
cialt udsatte og mennesker med sær
lige behov i Tylstrup Frikirkes område”.

Gode gaver
I den periode der er gået siden opret
telsen af fonden, har vi delt penge ud til 
flere familier til bl.a. julegaver, og ikke 
mindst efter at vi fik ukrainske flygt
ninge til området, har der været brug 
for fondens midler. Der er givet pen
ge til tandpleje, vintertøj, sko, husleje 
og indskud til lejlighed m.m. Mange er 
blevet glade og velsignet, og kirken er 
blomstret op.

Ukrainske flygtninge
I april 2022 kom der til Tylstrup Frikir
ke to store ukrainske familier, dem har 
vi, sammen med mange andre, taget 
ansvar for. Vi har hjulpet dem i forbin
delse med adgang til det offentlige, 
med sundhedsvæsnet, med kørsel fra 
og til forskellige mål. Vi har støttet og 
hjulpet i den grad, som vi kunne mag

te både praktisk og økonomisk – og 
vi kunne hjælpe mere end vi troede. 
Til gengæld lærte vi nogle fantastiske 
mennesker at kende. Vi fik nye venner, 
og vores kirke blev fyldt godt op til alle 
vores arrangementer. Det blev til det 
man kalder en ”vind, vind situation”. Vi 
gav meget, men fik meget mere igen. 
Sammen med Lions Club Hammer 
Bakker og ”Alle gode gaver” har vi hjul
pet ”vores” ukrainske flygtninge med 
mange ting.

Vil du have del i glæden?
Selvfølgelig er der mulighed for alle 
mennesker til at være med til at for
midle glæde, gennem det at give til 
andre. Til gengæld vil vi love at bruge 
pengene på en ansvarlig og fornuftig 
måde. Du kan støtte vores fond ”Alle 
gode gaver” ved at indsætte et beløb 
på fondens konto: Bankkonto: 9070 
- 1628 311 621 eller på Mobilepay nr. 
776967 (mærket ”Alle gode gaver”)

Nogle facts
Gallup World Poll fører med faste inter
valler statistik over forskellige aspek
ter af menneskers liv i 136 lande over 
hele verden. I 120 af de 136 lande an
gav mennesker, der forærede penge 
væk, en højere grad af lykke. At forære 
penge væk var faktisk ligestillet med 
det at få fordoblet deres husstands
indkomst. 

 
.  

Alle gode gaver

Madpakke til ukrainerne efter fællesspisning.

Fællesspisning sammen med Ukrainske fa-

milier.

Indsamling af møbler til ukrainerdepot.
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A F  J E N S  T H O M S E N  N YG A A R D 

Jeg bliver tit spurgt, ”kan du blive ved 
med at finde ”interessante” personer 
til Kvartalets profil?” Dertil må jeg sige, 
at det er der ingen problemer med. 
Så længe der er mennesker til, er der 
også ”interessante” personer til fordi 
alle har et liv og en historie. Det er så 
utroligt spændende at høre om, hvil
ke veje og krinkelkroge folk har haft 
igennem livet, før de lige er havnet her 
i Tylstrup, eller er blevet her. Man be
høver ikke at have den og den uddan
nelse, eller den og den alder, baggrund, 
nationalitet, religion osv. osv. Alt pirrer 
min nysgerrighed, og det er virkelig en 
stor motivation, for at blive ved med at 
lave disse indslag i vores lille blad. Det 
er meget sjældent, at der er nogle som 
takker nej til at give deres historier til 
mig. Nogle skal dog ”presses” lidt inden 
de siger ja tak.

Min person denne gang, takkede 
heldigvis ja med det samme. Grunden 
til at det lige skulle være Ole Kristian
sen, jeg har valgt denne gang er, at 

han har haft sin VVS forretning i byen i 
mange år. og så har han nær tilknytning 
til den store røde bygning, som ligger 
på nordsiden af Luneborgvej midt i 
byen, nemlig Tylstrup Frikirke. En del 
af Indblik er jo deres menighedsblad 
og de er derfor en af sponsorerne af 
bladet. Søren Mortensen skriver om 
livets gang i kirken, men jeg vil gerne 
høre lidt mere om kirkens baggrund og 
standpunkt og da Ole i en årrække var 
formand for frikirkens menighedsråd, 
måtte han være den rette at spørge

Ole er stadigvæk aktiv erhvervsdri
vende, så derfor sidder vi her en fredag 
eftermiddag, hvor han har holdt tidlig 
weekend, og sludrer i hans og Birgits 
hyggelige stue.

Fulde navn: Ole Vestergaard Kristian
sen Alder: 65 år. Civil stand: Gift med 
Birgit, som kommer fra Herning. Stil-
ling: Selvstændig VVS installatør. Børn:
Dem har vi 3 af. Torsten driver Vester
vang Pilestø, sammen med sin kone 
Mette og bor med sin familie i Stenum. 
Så er der Joel, der er Falckredder, og bor 

med sin familie i Rødovre og Josefine 
bor i Tranbjerg ved Århus med sin fami
lie, hun er sygeplejerske.  Børnebørn: 6 
stk. Alle tre børn, har hver 2 børn.

Hvor er du født og opvokset, 
og fortæl lidt om din 
barndom og opvækst?
Jeg er født lang ude på landet i noget, 
som hedder Bolleskov, øst for Dron
ninglund. Mine forældre, Jens Evald og 
Lilly Kristiansen, havde et landbrug. Vi 
var 2 børn, jeg er den ældste og min lil
lebror Per er 4 år yngre. Han bor i dag i 
Norge med sin familie. Det var et, den
gang, mellemstort landbrug på 66 tøn
derland og 22 køer. Her voksede jeg op 
og gik i Dronninglund skole i 10 år. Jeg 
var vist en af de sidste, som fik en rea
leksamen. Det var i 1975. Ved siden af 
skolen hjalp jeg til hjemme på gården 
som landbrugsmedhjælper. Det gjorde 
jeg også i et års tid efter at skolen var 
overstået. Vi boede jo lidt langt ude, 
så der var ikke så meget at lave ellers. 
Der var nogle kammerater, min bror og 
jeg legede sammen med. Det var mest 

OLE KRISTIANSEN
Kvartalets profi l:

M
aj

 2
02

4

4



noget med at cykle lidt frem og tilbage 
på grusvejen. Da vi så blev ældre og fik 
knallerter, og dermed også blev mere 
mobile, kom vi længere omkring.      

Du gik i lærer som smed?
Det var egentlig planen, at jeg skulle 
være elektriker. Der var bare ikke lige til 
at finde en læreplads. Så en dag kom 
den lokale smedemester og spurgte, 
om jeg kunne være interesseret i at 
komme i lærer som smed hos ham. 
Det var smedemester Per Christensen 
i Østerled. Han havde en lille landsbys
medie. Det takkede jeg ja til, og blev 
færdiguddannet efter 3,5 år som Land
brugsmaskinesmed. Den teoretiske 
del foregik på Thisted tekniske skole, 
hvor vi boede på et skolehjem. Det var 
det sted, der var tættest på med den 
slags smedeuddannelse.

Hvad skete der, efter 
du blev udlært?
Lige efter jeg var færdiguddannet, star
tede jeg ved civilforsvaret på Thisted 
Kasserne. Efter endt militærtjeneste 
flyttede jeg her til Tylstrup. Det gjorde 
jeg, fordi vi i familien altid har haft til
knytning til Tylstrup og Frikirken, som 
hed Bethania Kirken dengang. Min far 
havde, ved siden af landbruget, også en 
tjans som bestyrer af et lille missions
hus i Bolleskov, og det hørte ind under 
Tylstrup frikirke, hvor mine forældre var 
medlemmer. Det er den vej igennem, at 
jeg kom her til byen. Far havde også to 
søstre, som boede her i Tylstrup, så da 
jeg blev ældre og fik knallert, blev det 
her, jeg kørte til, og jeg fik derved mine 
relationer og venner igennem kirken.

Jeg startede med at blive murerar
bejdsmand for murmester Ingolf Lar
sen i nogle måneder, og var med til at 
bygge Sognets Hus. Jeg har vist blan
det næsten alt cementen til det hus. 
Det var om efteråret og vinteren, så 
det var en kold fornøjelse.

Efter nytår 1980 rejste jeg til Oslo i 
Norge på Ansgar Bibelhøjskole. Ophol
det tog godt 5 måneder og her traf jeg 
min hustru Birgit, som var ansat au pair 
pige, hos en familie i nærheden af høj
skolen.

I blev ikke boende i Norge?
Nej, Birgit ville godt med tilbage til Dan
mark igen. Vi blev gift allerede i 1981 og 

købte hus i Ultvedparken. Her kom Tor
sten vores ældste søn til verden, men 
vi blev enige om at sælge huset igen 
efter et år, fordi det blev for dyrt at bo 
der. Som helt unge, med en lille baby 
og tårnhøje renter på 18,5%, var vi nødt 
til at skulle ud på arbejde begge to, for 
at det kunne løbe rundt. Vi flyttede i 
stedet ind i lejligheden, hvor Kvisthu
sets Bodega er i dag. Her boede vi så 
indtil, det blev bedre tider, hvorefter 
vi købte huset på Hedensvej 7 i 1984. 
Der boede vi, da de sidste 2 børn kom 
til verden. I 1988 købte vi ejendommen 
her på Luneborgvej 106. Det var også 
herfra og samme år, vi startede firma
et Tylstrup VVS.

Hvad lavede du efter, du 
kom hjem fra Norge?
Der fik jeg arbejde, hos Øster Hassing 
Smede og maskinforretning. Det var 
fra 1981 og 7 år frem. Jeg begyndte 
at overveje, at blive selvstændig, og 
så forslog min chef der, Lars Christian 
Hansen at vi skulle gå samme og star
te et VVSfirma op, her i Tylstrup. Fra 
1988 til 1997 var vi i kompagniskab 
om Tylstrup VVS. Grunden til, at han 
var med, var fordi, jeg ikke havde auto
risation til at kalde mig VVS’er på det 
tidspunkt. Den fik jeg hen ad vejen.

Der var lidt stille i starten, jeg havde 
firmaet, så det var jo fint at kunne ud
føre arbejde for ham i de stille stunder.  

Da jeg startede firmaet, havde jeg 
lejet den gamle smedje af smedeme
ster Holger Christensen på Luneborg
vej 81. Der var vi, indtil vi fik bygget et 
værkstedet her på matriklen. Vi reno

verede først stuehuset, hvorefter vi rev 
en gammel staldbygning ned og byg
gede et værksted i stedet.

Det blev dog snart for lille, eftersom 
vi fik flere folk ansat. Da så smede
mester Jens Toft Pedersen stoppede 
sit firma, solgte han smedjen til Hans 
Mandrup, og derefter lejede vi os ind 
der. Jeg er lidt usikker på hvilket år det 
var, vi overtog bygningerne.

Det er stadigvæk et lejemål for os. 
Jeg har det bedst med at leje, i stedet 
for at eje en bygning/værksted, for det 
kan måske være svært at komme af 
med sådan en bygning igen når/hvis 
man ønsker at stoppe. Så er det nem
mere at opsige et lejemål, og være ude 
af det efter opsigelsesperioden er gået.

Vi overtog også arbejdet med både 
vandværket og fjernvarmen efter Jens 
Toft Pedersen, og havde det i mange år. 
Fjernvarmen er siden blevet overgivet 
til Aalborg Fjernvarme, da de overtog 
Tylstrup Fjernvarme, men jeg er sta
digvæk driftsleder for Vandværket.

Du har aldrig haft ambitioner 
om at starte op andre steder?
Nej det har aldrig været på tale. Jeg har 
ikke haft ambitioner om, at det skul
le være større. Jeg har det bedst med 
at have et mindre firma, som jeg kan 
overskue. Vi har til de fleste tider væ
ret, ud over mig selv, 13 svende ansat 
og så min hustru Birgit på kontoret. Vi 
har udlært 4 lærlinge gennem tiderne.

Da vi var flest, var vi 6 mand inkl. os 
selv, og det var nok. Lige nu har vi en 
svend ansat. Man finder hen ad vejen 
ud af, hvad der passer én bedst, og det 
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er, som det er nu. Min medarbejder er 
lige stoppet nu, men jeg har en aftale 
med en ny, som i skrivende stund end
nu ikke er startet.

Det har været spændende tider. Kort 
tid efter, at jeg fik min autorisation 
som VVS’er, kom vi til, via en bekendt 
af Birgit, der havde et byggefirma på 
Herning kanten, at bygge typehuse. 
Han ringede en dag, og spurgte, om vi 
ville køre til Mariager og hjælpe med at 
bygge et hus der. Det var i 1997. Det gik 
rigtig fint, så det endte med, at vi hav
de et samarbejde de næste 17 år. Jeg 
vil tro, at vi byggede i omegnen af 10 
huse hvert år. Det var over hele landet, 
og derfor fik vi jo en masse relationer 
rundt omkring. Vi stoppede dog efter 
de 17 år, da priserne ikke rigtig kunne 
blive ved med at følge med, og vi fik for 
lidt ud af det.

Men er du ikke stadigvæk 
på Sjælland og arbejde?
Jo det er rigtigt. Det er sammen med 
Ajstrup tømrer Dan Kristiansen. Han 
havde en bekendt som have købt hus 
på Frederiksberg. Der startede vi med 
at lægge nyt tag. Her skulle jeg så lave 
blikkenslagerarbejdet. Københavnerne 
kom til at gå og kikke på det, vi lavede. 
Det var noget mere effektivt, end det 
de plejer at opleve, så det endte med, 
at vi kom til at zigzagge ned ad gaden 
for at renovere huse og tage. De eneste 
steder, hvor vi ikke har lavet noget er på 
Fyn og Bornholm, ellers har vi vist væ
ret over det hele.

Vi har stadigvæk er par projekter 
om året derovre. Det er meget nemt at 
konkurrere med de lokale håndværke
re. Når vi laver et tilbud, kan vi sagtens 
skrive rejseudgifter, overnatninger og 
andre udgifter godt og vel på, og sta
digvæk ligger vi langt under de lokale 
håndværkeres bud.

Har der været nogle spændende 
opgaver du kan nævne?
Det er måske ikke så mange synlige 
ting man laver som VVS’er, men nog
le spændende opgaver kan være når 
der skal laves blikkenslager jobs. Vi har 
bl.a. lavet noget fint kobberarbejde på 
et byggeri i Hallund. Det var et spir der 
skulle dekoreres med kobber. Der var 
også noget byggeri på Frederiksberg, 
hvor der skulle være skiffertag, og så 
skulle der laves kobberbeslag omkring 
kvistene samt kobbertagrender. Det 
var rigtig spændende at være med til. 
Men det er mindst lige så spændende, 
bare at komme ud og møde en masse 
forskellige mennesker, når man er ude 
på opgaver forskellige stedet i landet.

 
Har du planer om at stoppe 
og gå på pension?
Nu er jeg jo ikke blevet 67 år, så jeg 
fortsætter et stykke tid endnu, men 
selvfølgelig har der da været tanker 
og snakke om hvornår og hvordan osv. 
Vi har lidt planer om, hvordan firmaet 
skal kører videre, når jeg stopper. Jeg 
har snakket lidt med nogen, som ger
ne vil køre det videre, men der er ikke 
skrevet noget ned endnu. Det skulle 
gerne kunne glide stille og roligt over 
på andre hænder, uden de helt store 
forandringer, men der er ikke sat nogen 
dato på, eller bestemt hvor længe jeg 
gider blive ved. Det må tiden vise.

Hvad skal det kommende 
otium bruges til?
Det er knap nok jeg ved endnu. Birgit 
glæder sig til at få mig hjem og gå. Der 
er gået mange timer igennem årer
ne med at passe firmaet, hvor jeg har 
været af sted på arbejdsopgaver. Børn 
og børnebørn snakker også om, at de 
glæder sig til, at jeg stopper, så jeg skal 
nok få tiden til at gå, både her hjemme 
og også med at hjælpe til hos børne
ne. Jeg drømmer dog også lidt om, at 
komme til at lave noget hjælpearbej

de forskellige steder. Jeg har allerede 
en forespørgsel om at komme op til 
Grønland og hjælpe med i et frivilligt 
VVS projekt ved en kirke. Det kunne 
være spændende. Jeg har også en be
kendt som har nogle projekter med 
landbrugsmaskiner i Afrika. Det kunne 
også være spændende, at komme der 
ned og hjælpe.

Vi har en campingvogn som også 
gerne skulle ud og køre lidt i landska
bet. Det nyder vi meget. Vores kirke har 
et sommerstævne hvert år, der er vi 
gerne med, så campere vi der i den uge 
det varer. I år skal det være i Mariager. 

Nu kommer vi så til kirken. Kan 
du fortælle lidt om den?
Ja. Tylstrup Frikirke hører ind under det 
der hedder ”Evangelisk Frikirke Dan
mark”. Evangelisk Frikirke Danmark 
(EFD) er en evangelisk frikirke, som op
stod i Danmark i 1888. Fokus har siden 
begyndelsen været at forkynde evan
geliet om Jesus Kristus til tro og efter
følgelse af ham. EFD består i dag af 18 
menigheder i Danmark og er involveret 
i diakonalt og missionalt arbejde i Thai
land, Myanmar, Ghana, Rumænien og 
Grønland. Evangelisk Frikirke Danmark 
bekender sig i lighed med Folkekirken 
og andre frikirker til den fælles kristne 
trosbekendelse og er et af Kirkemini
steriet anerkendt trossamfund.

Jeg har altid haft tilknytning til frikir
ken. Vel nok fordi, at det var den kirke 
som mine forældre havde tilknytning 
til, og så er det gået i arv og blevet na
turligt, at det var der, jeg kom. Tro har 
altid betydet meget for mig. Samtidigt 
har jeg også altid interesseret mig for 
musik og sang, hvilket der bruges me
get i frikirken, der nok har mere traditi
on for rytmisk musik end andre kirker 
har. Så det var der, jeg passede ind.

Hvor skiller frikirken sig ud 
i forhold til folkekirken?     
Egentlig var det mere simpelt, hvis der 
ikke var så mange forskellige kirker. 
Teologien er næsten den samme som 
i Folkekirken. Vi har det lidt forskelligt 
med henhold til dåb. Her bliver der of
test ventet med dåb, til man er blevet 
så gammel, at man selv kan tage stil
ling til, om man vil døbes, altså voksen
dåb også kaldet troens dåb. Vi holder 
dog også barnedåb, hvis man ønsker 
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det. Det er som om, at forskellen bliver 
mindre og mindre i forhold til folkekir
ken. Vi har da også været i dialog med 
det lokale menighedsråd om et samar
bejde med folkekirken i fremtiden. Det 
vil vi rigtig gerne.

Vi er ikke medlem af folkekirken, og 
betaler ikke kirkeskat. Det vil sige, at vi 
ikke får støtte fra det offentlige. 

Den korteste måde at beskrive for
skellen på en frikirke og Folkekirken, er 
at en frikirke er økonomiske uafhæn
gig af staten og folkekirken. Driften af 
kirken er udelukkende betalt af me
nigheden. Medlemmerne af en frikirke 
bidrager direkte til at opretholde kirken 
økonomisk, og hjælper til via frivilligt 
arbejde. De fleste frikirker har intet 
fast kontingent.

Hvad koster det at være 
medlem af en frikirke?
I princippet kan man komme i frikirken 
hele sit liv, uden at betale en krone. For 
tiden har vi ingen præst ansat, og det 
holder jo udgifterne nede. Alle udgifter 
afholdes af frivillige indbetalte gaver. 
Man kan give, som man hver især har 
det bedst med, de helt gamle bibelske 
principper er 10 % af sin indtægt. Mod
sat folkekirken med ca. 1 %

Meget af arbejdet i kirken foregår 
på frivillig basis, dog har vi lige ansat 2 
medarbejdere til at varetage de fleste 
aktiviteter for børnene, der kommer 
i kirken gennem ugens løb. Det har vi 
valgt at prioritere højt. Vores tidligere 
præst Finn KierHansen varetager for
sat den månedlige nadvergudstjene
ste, ulønnet, og så har vi flere blandt 
medlemmerne, der også kan holde 
gudstjenester, det hjælper med at hol
de udgifterne nede. 

Vores spejderafdeling er desvær
re nedlagt lige p.t. Der er masser at 
børn, bl.a. fra de ukrainske familier der 
deltager i kirkens aktiviteter, men der 
mangler frivillige ledere til spejderar
bejdet pt. Vi har lige afholdt Fastelavn, 
hvor ca. 100 var mødt op både børn og 
voksne. Det var dejligt.

Du er formand for jeres 
menighedsråd, ikke?
Nej det er jeg ikke mere. Jeg har væ
ret det i en årrække, men jeg kunne 
ikke blive ved at finde tid til det. Der er 
mange administrative opgaver, der føl

ger med den position, Jeg er dog sta
digvæk med i menighedsrådet, men vi 
har ingen formand mere, men hjælpes 
af, så vi er flere til at klare de forskellige 
opgaver. Jeg er dog en form for kon
taktperson internt i kirken.

Eftertanker
Det kan være lidt svært sat finde ud af 
hvad forskellen er på Folkekirken og 
Frikirken, som Ole også nævner. Jeg har 
prøvet at google forskellen, og herun
der har jeg fundet en tekst som måske, 
på en lidt kringlet måde, forklarer for
skellen, men der findes mange andre 
forklaringer. Det kan man så selv prøve 
at søge på. Teksten herunder er direkte 
kopieret over fra nettet.  

Én forklaring på forskellen 
af folkekirke og frikirke
En frikirke er en kristen menighed, der 
har valgt at stå uden for Folkekirken.

At man har valgt det, kan skyldes 
læremæssige forskelle. Måske mener 
menigheden at kun voksne, bevid
ste troende bør døbes og da dette er 
i modsætning til Folkekirkens barne
dåb, har menigheden ingen mulighed 
for at være i folkekirken.

Det kan også skyldes ønske om 
større frihed: En frikirke kan prædike 
og synge, hvad man vil. Man er ikke 
bundet af nogen biskop eller nogen 

liturgi eller nogen autoriseret salme
bog.

En frikirke kan derfor nogle gange 
ligne Folkekirken til forveksling, andre 
gange adskille sig meget betydeligt fra 
denne. Det er meget forskelligt, og det 
er helt op til menigheden selv.

En frikirke kan være anerkendt af 
staten til at udføre bryllupper og føre 
kirkebøger men man behøver ikke 
søge en sådan anerkendelse. Alle har 
ret til at danne en frikirke ud fra religi
onsfriheden i grundloven.

Som frikirke skal menigheden afhol
de alle sine udgifter selv til gengæld er 
medlemmer af en frikirke fritaget for 
at betale kirkeskat til folkekirken.

En frikirke bestemmer selv, om man 
vil have en præst, flere præster eller 
ingen præst. Vil man have en præst, 
bestemmer man selv, hvem det skal 
være, hvilken uddannelse vedkom
mende skal have osv. Derfor må man 
sige, at frikirker ikke har bestemte 
præster. Nogle frikirker har som præ
ster ansat højtuddannede, fuldtidsar
bejdende teologer (som folkekirken). 
Andre frikirkers præster har ingen sær
lig uddannelse og får ingen særlig løn.

Generelt er det én af frikirkernes 
fordele, at man har meget aktive med
lemmer, der ofte frivilligt og ulønnet 
varetager mange af de opgaver, som 
præster i folkekirken udfører.

Kom og vær med
-til at bygge med lego, lave perler, høre historier fra Bibelen og lave sjove konkurrencer. 

Til både byggeaftner og bålaftner vil der være en let servering, som f.eks. risengrød, 
rugbrødsmadder eller pølsehorn. Alle er velkomne. Der er kaffe og te på kanden. 

– Børn under 6 år skal følges med en voksen.
kr. 20,- pr. barn

Kontant eller MobilePay 776967 – ingen tilmelding, bare mød!

Byggeaftner bliver holdt i Tylstrup Frikirke. Bålaftener bliver holdt på 
græsplænen bag ved kirken (ved siden af Brugsen). Hvis vejret er dårligt til 

bålaften rykker vi indenfor i kirken.

Tylstrup Frikirke inviterer til...

BYGGEKLUB FOR BØRN
Den 1. tirsdag i hver måned kl. 17:00-18:30

med enkelte undtagelser – se program

Søndag den 9. juni kl. 10.30: Familiegudstjeneste 
Tirsdag den 18. juni kl. 17.00: Bålaften, isbod og hotdog
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Fastelavnsfest
A F  S Ø R E N  M O R T E N S E N

Fastelavnsgudstjeneste i Tylstrup Fri
kirke er altid festligt. Her er flottede 
pyntede borde, mange udklædte børn 
og et righoldigt program til glæde for 
både små og store. Da fasten først 
begynder askeonsdag  (onsdagen 
efter fastelavn), ja så kunne vi alle tage 
del i morgenkaffen.

Den bestod af kaffe, kakao, rund
stykker og pålæg. Næsten 100 børn og 
voksne havde mødt op. 

Morgenkaffen blev efterfulgt af en 
kort og festlig gudstjeneste, mens alle 
sad rundt bordene og nød den sidste 
kop kaffe. Her var børnesange, salmer 
og en tale som involverede alle, da vi 
skulle klippe et par papirbriller ud.  Finn 
KierHansen, som var dagens taler, 
havde som tema til fastelavnsgudstje
nesten valgt: Blind eller Seende. Præ
sten understregede med ordene fra 
Salme 31, at vi alle har brug for Guds 
hjælp, uanset om vi er blinde – og det 
både på den ene og anden måde, el
ler seende. I salmen står der: ”Ja, du er 
min klippeborg og min fæstning. Hjælp 
mig, for dig kan jeg regne med. Mit liv 

er i dine hænder. Frels mig, Herre, min 
trofaste Gud.”

Til sidst var der så tøndeslagning, 
hvor kattedronninger og konger blev 
fundet. Der var tøndeslagning i lokaler
ne på 1. sal.

Fastelavnssøndag i Tylstrup Frikirke 
var både festlig og fornøjelig – og en 
god optakt til påsken, som jo kommer 
7 uger senere.

Præsten beretter.

Morgenkaffe.

Fantasifuld udklædning. Kattekongerne er fundet.

Battet svinges.
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Tylstrup Motionscenter
i Tylstrup Hallen

For alle som vil have et bedre velvære
Vi har instruktører, som kan sætte et individuelt træningsprogram sammen

Åbningstider i vinterperioden:
Fra d. 1/9 til d. 31/5

Mandag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.30
Tirsdag   16.00 - 21.00
Onsdag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 21.00
Torsdag   16.00 - 21.00
Fredag 8.00 - 10.30  / 16.00 - 18.00

Åbningstider i sommerperioden:
Fra d. 1/6 til d. 31/8

Mandag 8.00 - 10.00 / 16.00 - 18.00
Tirsdag   16.00 - 20.00
Onsdag 8.00 - 10.00  / 16.00 - 20.00
Torsdag   16.00 - 20.00
    

Priser: 10 turs kort 250,00 kr.
 12 mdr. kort 1.300,00 kr.
 6 mdr. kort 750,00 kr.
 3 mdr. kort 400,00 kr.
 3 mdr. kort +65 år 300,00 kr.
 1 mdr. kort 150,00 kr.
 1 mdr. kort +65 år 100,00 kr.
1, 3, 6 og 12 mdr. kort købes via TUI’s hjemmeside www.tuif.minisite.dk, 10 turs kort købes i Brugsen. 
Der skal stadig købes medlemskort (25,-) for at benytte faciliteterne. Dette købes også via hjemmesiden. 
På hjemmesiden under ”Motionscenter” kan man læse nærmere. Motionsudvalget

Omklædnings- og baderum kan IKKE
benyttes i sommerperioden.

Der kan være åbent om lørdagen i 
vinterperioden og fredagen i sommer-
perioden. Tjek opslag i motionscente-
ret eller følg os på Facebook.

TYLSTRUP SKYTTEFORENING
Hver torsdag aften kl. 19:00 til 21:00 fra september og frem til sidst 
i april, skyder vi i foreningens lokaler i vestenden af Tylstrup hallen. 

Tag din, ven, nabo eller dit barn (over 8 år) i hånden og kom ned og 
prøv at skyde med riffel på vores 15 m baner, og se om det skulle 
være noget for dig. 

Det koster kun 15 kr. indtil 18 år og derefter 20 kr. for 25 skud.
Kontingent 175 kr. for enkeltperson og 200 kr. for et familie-
medlemskab om året.

PRÆMIEWHIST
Hver onsdag aften kl. 18:30 i hele vinterhalvåret spiller 
vi Præmiewhist i Skytteforeningens lokaler i vestenden 
af Tylstrup Hallen på Vestergårdsgade 10. Så er du til 
et godt ”slav kort”, så kik forbi og hyg dig med os andre 
”Spillefugle”. 

Vi spiller to omgange og i pausen er der mulighed for 
at købe en kop kaffe eller en øl eller vand. 
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A F  A N N I  M AT T E S E N

Snart er det slut med at bruge und
skyldningen ”manglende åbningstider” 
i motionscentret, for ikke at komme i 

gang med at bruge vores lokale moti
onscenter. Der er nemlig blev instal
leret et elektronisk adgangssystem i 
Hallen.

Fremover bliver det muligt at købe 
adgang til motionscentret via TUI’s 
hjemmeside (www.tuif.minisite.dk) , 
hvorefter man får en personlig kode 
via sms, til at lukke sig ind med. Pri
serne er indtil videre uændret.

Al adgang kræver som hidtil med
lemskab af motionscentret på 25 kr. 
om året, hvilket også købes via hjem
me siden.

Planen er at der bliver åbent alle 
ugens 7 dag fra tidlig morgen til sen 
aften. Hvornår teknikken er klar til at 

det kan sættes i værk, ved vi ikke end
nu, men hold øje med TUI’s hjemme 
side og Facebook (TUI’s motionscen
ter) der vil det blive meldt ud.

Nyhed fra Tylstrup 
Motionscenter

Kvisthusets bodega 
fylder 40 år
Den 20. juli 1984 åbnede Tage Jørgen
sen Kvisthusets Grill og bodega på Lu
neborgvej 73. Det har gennem tiderne 
skiftet ejere nogle gange, og Grillen er 
ikke åben mere. 

Vi har bestemt at jubilæet skal 
fejres, så sæt X i kalenderen ud for 
lørdag den 20. juli 2024. I skrivende 
stund er planlægningen i fuld gang, 
og følg med på Facebook når tiden 
nærmer sig.  

Venlig hilsen
Søren og Lisa
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 Få et OK Benzinkort 
 og støt TUI 
hver gang du tanker

Få et OK Benzinkort med en sponsoraftale, så 
støtter du TUI med 6 øre, hver gang du tanker 
en liter benzin eller diesel. Det koster dig ikke 
ekstra – OK betaler hele beløbet.  

Med et OK Benzinkort kan du støtte lokalsporten. 
Første gang du har tanket 500 liter, får klubben en 
ekstra bonus på 250 kr. Har du et OK Benzinkort i 
forvejen, kan du nemt få tilknyttet kortet til TUI. 

Ekstra støtte med OK Mobil
Bliver du samtidig mobilkunde hos OK, kan du støtte 
med ekstra 6 øre pr. abonnement. Du kan frit vælge 
imellem alle mobilpakker hos OK Mobil. Derudover 
optjener du automatisk Bonus Taletid eller Bonus 
Data, når du tanker med dit OK Benzinkort. På den 
måde bliver det faktisk lidt billigere for dig. 

Støt TUI på www.ok.dk/lokalsporten

Tylstrup Erhvervs-
messe 2024

Søndag den 24. marts kl. 11:00 til 16:00 
slog Tylstrup Hallen dørene på for årets 
erhvervsmesse. I år var det, Borgme
ster Lasse Frimand Jensen der stod for 
åbningen af messen. 

Igen i år var det totalt udsolgt af 
stadepladser både ude og inde, og så
mænd også i kælderen hvor Tylstrup 
Skytteforening holdte åbent hus. Der 
var endda venteliste, ifald der kom af
bud. 

De fleste var lokale erhvervsdriven
de som udstillede, men der kom også 
udstillere fra andre byer i omegnen. 
Man kunne købe varer lige fra strik
kepinde til Elbiler.  

Der var gratis adgang til messe hele 
dagen og halinspektør Jeanette Bæk
gaard sørgede for at det kunne købes 

Øl, vand, kaffe og kage, samt en hot
dog, når man var nået alle standede 
rundt og trængte til et hvil. 

Erhvervsforeningen takker for den 
store tilslutning af både udstillere og 
besøgende. Og kan love at messen 
også vil komme næste år.   

Borgmesteren åbner messen.

Der var flot besøg i alle standene
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Nyt fra børnehaven  

Krudtuglen
I skrivende stund skinner solen og man 
kan se antydningen af grønne blade på 
træerne klar til at springe ud – så det be
tyder vel, at foråret er på vej.

I marts måned har fokuspunktet helt 
naturligt været påsken. Vi har klippet, 
klistret og pyntet harer, kyllinger og vi 
har sået karse. Inden vi gik på påskefe
rie, afsluttede vi med æggejagt på le
gepladsen (find et guldæg i sandkassen 
og vi bytter med et påskeæg) og en god 
påskefrokost.

I den forgangne tid har vores sam
arbejde på tværs med Duslingen budt 

på mange oplevelser/møder. De kom
mende skolebørn mødes med Dussen 
en gang om måneden. Vi har været på 
besøg i hinandens børnehaver og vi har 
været til fællesdag i hallen med spæn
dende/udfordrende bane og fællesspis
ning (se mere i artiklen herunder).

Vi har også haft besøg af Aalborgs 
borgmester Lasse F. Jensen. Han blev 
vist rundt i børnehaven af 2 børn og 
den pædagogiske leder inden vi sam
ledes til sang og borgmesterens gui
tarspil. Vi fandt ud af, at borgmesteren 
faktisk kender Tylstrup ret godt, da han 

er kommet i byen som ung. Hvad er en 
borgmester egentlig? Mange børn har 
nok stillet det spørgsmål rigtig mange 
gange til Lasse F. Jensen, for han havde 
en fin forklaring i børnehøjde: ser i Paw 
Patrol? Der er der to borgmestre, en god 
og en ond. Lasse fortalte børnene han 
forsøgte at være en gode. 

I den nærmeste fremtid kan vi se 
frem til affaldsindsamling, udeliv, cykel
måned, farvel til kommende skolebørn, 
velkommen til nye børn og velfortjent 
sommerferie til alle.

Fællesleg i 
Tylstrup Hallen
Tylstrups to børnehaver ”Duslingen” 
og ”Krudtuglen” skiftes, som en del af 
vores samarbejde, til at invitere hin
anden på besøg til fælles leg, snak og 
hygge, noget som både børn og voksne 
nyder.

Denne gang, onsdag d. 20. marts 
havde Duslingerne inviteret alle Krud
tuglerne med i Tylstrup Hallen.

Der var bygget en stor bane, hvor 
børnene og de voksne kunne hoppe, 
lave kolbøtter og tumle på.

På ”Airtracken” kunne der hoppes og 
der kunne ligeledes hoppes på alle de 
små trampoliner, der kunne leges med 
skumlegetøj og meget mere.

Hele hallen summede af musik, lat
ter og svedende børn med røde kinder.

Vi sluttede formiddagen af med 
fælles frokost, hvor vi spiste vores 
medbragte madpakker og en lille vel
fortjent dessert – chokoladekiks, som 
”Krudtuglen” havde med til alle børne
ne.
Hilsen
Børn og voksne i Børnehaverne 
”Duslingen” og ”Krudtuglen”, Tylstrup
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Mød Tylstrup Borgerforening 
til Open by Night 

fredag d. 14 juni
på Luneborgvej

Hør om, hvad Borgerforeningen laver i din by 
og har du forslag til noget der kunne ske eller 

laves i byen, høre vi meget gerne om jeres idéer.

Nye børne-
medarbejdere 
i Tylstrup Frikirke

Tylstrup frikirke har indledt et samar
bejde med 2 nye børnemedarbejdere 
og dermed organisationer.

Jette Leed Hansen
Den ene er Jette Leed Hansen, som er 
ansat i et samarbejde med Evangelisk 
Frikirke Danmark. Her har Jette som 
titel: EFBU Børne og Ungdomskon
sulent.  EFBU er Evangelisk Frikirkes 
børne og ungdomsarbejde. Tylstrup 
Frikirke er en del af Evangelisk Frikirke 
Danmark. 

Jette bor i forvejen i Tylstrup, og har 
derfor et godt kendskab til byen og 
dens børn og unge.

Maj Højgaard 
Maj Højgaard er ansat i et samarbejde 
med organisationen: Børn & Tro, hvis 
formål er at forkynde tro i børnehøjde. 
Desuden ønsker de at bygge bro mel
lem børn og kirke, samt så små frø af 
tro i børns liv. 

Maj har allerede gennem flere år 
været med til at arrangere byggeklub i 

Tylstrup Frikirke, og har dermed allere
de gode relationer til Tylstrup frikirke. 
Men nu udbygges relationen yderligere 
til Børn & Tro. Maj bor i Nørresundby.

Fremme børnearbejdet 
i Tylstrup Frikirke
Begge ansættes foreløbigt på i alt 10 
timer om ugen, og der er flere formål 
og ønsker med ansættelsen:
• Arrangere Kids Fun Night – en aften 

for alle børn med gang i hele kirken.
• Byggeklub hver måned
• Stå for et antal familiegudstjenester 

i løbet af året

• Arbejde med Minigrupper
• Have ansvar for børnekirke hver søn

dag
• Være i spidsen for Børne og fami

lieteam, hvor man mødes ca. hver 
anden måned til undervisning og 
planlægning af større events.

• Dele evangeliet – glædens budskab 
– med børn og børnefamilier i Tyl
strup

Tylstrup frikirke byder samarbejdet 
velkommen og ser frem til, at vi sam
men vil få mange og gode oplevelser til 
glæde for mange børn i Tylstrup.Maj og Jette i gang med forberedelserne.

M
aj 2024

13



Tylstrup skole del 2
DEL 42

A F  E R I K  M O R T E N S E N

Skoledagen på Tylstrup skole startede 
med morgensang for alle skolens ele
ver. Vi stod klassevis på rækker langs 
væggen på gangen i vestre side af ho
vedbygningen fra den ene ende til den 
anden. Det var her vi også hang vores 
overtøj. Jo ældre og højere vi blev, jo 
mere generede knagene i nakken. Læ
rer Jensen og de øvrige lærere stod 
på modsatte side. Vi sang en salme 
og bad ”fadervor” i kor. Lærer Jensen 
sang for og bad for. Jeg husker spe
cielt en morgen, hvor det sortnede 
for mine øjne. Benene føltes pludse
lig som tykke stykker kogt spaghetti, 
og jeg besvimede og gik i gulvet. Jeg 
kom hurtigt til mig selv igen og blev 
hjulpet ind i klassen, og så var jeg klar 
til dagens udfordringer, selv om jeg 
ikke havde bedt med på FADERVOR. 
Jeg har senere erfaret, at Dan Turéll 
som barn havde en lignende oplevelse 
under morgensangen på hans skole i 
københavnerforstaden Vangede. Han 
fortæller, at mens de sang Ingemans 
morgensalme ”Lysets engel går med 
glans”, blev han så bevæget af ordenes 

skønhed, og han blev så overvældet af 
de voldsomme indtryk, salmen efter
lod, at han ganske enkelt besvimede 
og gik i gulvet. Jeg gik kun i gulvet, fordi 
blodtilførslen til hjernen af en eller an
den grund mindskedes. Jeg var så vant 
til vellydende salmesang i Tylstrup Fri
kirke, at de forskellige salmer, vi sang 
til morgensangen, ikke gjorde noget 
særligt indtryk, selv om jeg i bakspej
lets klare lys er dybt taknemlig over, at 
morgensang var en del af oplevelsen 
ved at gå i Tylstrup Skole.  

Tyskerne og hullet i tavlen
I klasseværelset sad vi ved pulte. 
Bordpladen var skrå og den tilhøren
de bænk havde plads til to børn. Det 
forekommer mig, at skrivning var en 
vigtig disciplin og måske et selvstæn
digt fag. Vi havde 3 skriveredskaber. 
Jeg kan svagt huske, at vi brugte grif
fel og tavle en kort periode. Griflen ef
terlod en skrækkelig lyd, når vi skrev 
på tavlen. Lidt ligesom lyden af negle 
mod en tavle. Jeg husker ikke kluden til 
at viske tavlen ren med. Måske brugte 
vi ærmerne af vores hjemmestrikkede 
trøjer. For oven midt på bordpladen var 

der et hul til et blækhus. Vi øvede os 
også i at skrive med pen og blæk. Det 
krævede øvelse, hvis vi skulle undgå 
at lave klatter med blækket. Endelig 
havde vi blyanter. Jeg husker det øve
hæfte, hvor vi igen og igen tegnede og 
skrev både de små og store bogstaver. 
Skrivning var ensbetydende med at 
træne den autoriserede skråskrift. Vi 
lærte at holde på blyanten. Venstre
håndede havde særlige udfordringer! 
De blev tvunget til at skrive med højre 
hånd, fordi det var ”den rigtige hånd”. 
Flertallets naturlige tilbøjeligheder 
satte normen for alle. Lærer Jensen 
”skrev også for” på tavlen. Han havde 
en speciel teknik til at lave et par stre
ger, som sætningens bogstaver skulle 
stå indenfor. Og så skrev vi sætningen 
af i hæftet. Linje efter linje en hel side. 

Tavlen bag katederet var sort. I flere 
af klasseværelserne var der huller i tav
lerne. Vi fik at vide, at det var tyskerne, 
der på et tidspunkt overtog skolen og 
brugte den som et lazaret, der havde 
skudt til måls. Det gyste i os, når vi hør
te den slags historier. Da vi kom til Søn
dergades Skole i Brønderslev, var tav
lerne grønne. Det forekom underligt, 
for vi havde jo været vant til, at tavler 
skulle være sorte.

Arme stræk – arme bøj
Gymnastiktimerne står klart i erin
dringen. Vi havde lærer Christensen. 
Når vi var omklædt, stillede vi op på to 
rækker med bare tæer og i undertrøjer 
og korte bukser. Så gik vi rundt i salen 
med rank ryg og brystet skudt frem. Vi 
skulle lære at gå i takt, mens vi skrå
lede sangen ”I alle de riger og lande”. 
Det var en nyttig lærdom, som kom os 
drenge til gavn, da vi senere blev sol
dater. På et tidspunkt gik vi op midt i 
salen og fordelte os efter et indøvet 
system i hele salen, og så var vi klar til 
at gå i gang med stående fællesøvel

Historiske bygninger X

Skolestue (Langebæk Lokalhistoriske arkiv).
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ser, der blev udført til lærerens kom
mandoer. ”Arme stræk – arme bøj”. 
Hele kroppen og alle muskler skulle 
trænes. Jeg husker tre øvelser, som 
blev udført ved ribben. Mavebøjninger, 
hvor fødderne var under de nederste 
ribber, og så skulle kroppen bøjes fra 
liggende til siddende stilling et vist an
tal gange. Vi hang også i ribberne, og 
så skulle vi bøje armene og løfte krop 
og ben op. Endelig øvede vi håndstand. 
Jeg husker, hvordan jeg trænede op ad 
døre hjemme i stuen. Gymnastikken 
handlede grundlæggende om at have 
”en sund sjæl i et sundt legeme”. De 
nævnte øvelser og mange flere inkl. 
forskellige former for spring med og 
uden redskaber tjente til, at kroppen 
blev smidiggjort og musklerne styrket.

Slaget med battet
En dag tog lærer Christensen os med 
ned på stadion, hvor vi blev delt op i to 
hold, der skulle dyste med hinanden 
i rundbold. Det blev en mindeværdig 
dag for mig. Da alt var klart, og det 
hold jeg var på, stod i en række parat 
til at slå til bolden med boldtræet, ville 
lærer Christensen lige vise, hvordan et 
rigtigt slag tog sig ud. Jeg stod først i 
rækken, så lærer Christensen gik ind 
foran mig. Bolden blev givet op, og læ
rer Christensen svingede boldtræet 
bagud for at give slaget rigtig kraft. Og 
der stod jeg. Jeg kan stadig mærke sla
get, da det runde boldtræ ramte min 
hals. Det lammede min vejrtrækning 
nogle øjeblikke og smertede vold
somt. Det værste var næsten lærer 
Christensens reaktion: ”Du skal da 
ikke stå lige der, knægt. Du kan da nok 
forstå, jeg skal brug plads til at svinge 
boldtræet”. Jeg kunne ikke forstå, at 
det var min skyld. Han gik jo ind foran 
mig. Og jeg kunne ikke rykke tilbage, 
for der stod en hel række bagved mig! 
Jeg fik ingen mén og har glemt alt om, 
hvem der vandt. Jeg husker heller ikke, 
jeg græd. 

Vikaren og violinen
Vi lærte at læse efter en ABC, der hed 
”Ole Bole, gik i skole”. Vi fik læst H.C. 
Andersens eventyr op. Eller også fik vi 
dem fortalt. Jeg husker ikke meget fra 
regnetimerne. Kun at vi skulle lære den 
lille tabel. Den blev øvet og øvet, mens 
mor lavede aftensmad. 

Jeg husker, vi havde en vikar i en 
sangtime. Han spillede violin. En dag 
sad han og skruede på sin bue, mens 
han snakkede. Pludselig løsnede den 
mekanisme sig, hvor hestehårene på 
buen var monteret på. Mekanismen 
svingede i en stor bue og ramte en 
af eleverne i nakken. Vikaren morede 
sig, og eleven græd af forskrækkelse 
og sikkert også, fordi det gjorde ondt. 
Nogle minutter senere gentog vikaren 
øvelsen og ramte en anden elev på si
den af hovedet. Jeg husker tydeligt, at 
vi ikke syntes, at det var morsomt. Men 
vi lærte alle de gængse børnesange og 
fædrelandssange. Flere af dem har jeg 
kunnet udenad lige siden. 

Hvad man i barndommen nemmer – 
man aldrig i alderdommen glemmer 
I kristendomstimerne sang vi salmer. 
Vi havde salmer for, som skulle læres 
udenad hjemme. Mor overhørte, så jeg 
var klar til næste dag. Mange af salmer
nes vendinger og ord forstod jeg ikke 
fuldt ud. Men salmerne og titlerne blev 
indlejret i os. Jeg syntes vist særlig godt 
om, ”Nu titte til hinanden” og ”På tave 
bondens ager”. Vi må desværre erken
de, at sædvanen med at synge salmer 
og fædrelandssange, når folk mødes 
rundt om i fædrelandet, efterhånden 
har trange kår. Ikke desto mindre blev 
der sået et frø i mit sind i Tylstrup Sko
le, som udviklede sig til en glæde ved 
at synge sammen med andre.

For en del år siden var jeg i en for
samling, hvor vi sang Kingos ”Nu rinder 
solen op ad østerlide”. Den havde jeg 
ikke sunget i flere år. Det blev en stærk 
oplevelse. Jeg opdagede, at jeg næsten 
kunne salmen udenad. Det er lærer 
Jensens skyld, at terperiet bar frugt. 

Jeg besluttede at nærlæse salmen 
og blev grebet af poesien, de smukke 
billeder og ordenes skønhed. Den er 
fabelagtigt godt skrevet. I perioder har 
jeg fornøjet mig med at fremsige de to 
første vers af salmen, mens jeg stadig 
ligger i sengen og er ved at vågne. Det 
har ikke sjældent givet en livsalig start 
på dagen. Det er ren mentalhygiejnisk 
terapi, kristen teologi i særklasse og 
poesi af en karat, som, selv om salmen 
er 400 år gammel, sjældent er overgå
et i skønhed.   

    
Utallig såsom sand 
og uden måde,
som havets dybe vand
er Herrens nåde,
med den hver dag min sjæl
han overgyder;
hver morgen i min skål
en nåde uden mål
til mig nedflyder.

Fællessang i Parken
Jeg kan også takke lærer Jensen for, at 
jeg gerne møder op i sammenhænge, 
hvor der er fællessang, ligesom vi ikke 
kun synger juleaften hjemme hos os. 
For nogle år siden besluttede min kone 
og jeg, at vi ville i idrætsparken og se 
en landskamp. Jeg nød naturligvis at se 
kampen, men målet var i virkeligheden 
at synge første vers af ”Der er et yndigt 
land” sammen med 35 tusinde andre. 
Jeg husker ikke, hvem der vandt, men 
jeg husker oplevelsen af at synge.

Morgensangen i Danmarks folke
skoler forsvandt stort set med skole
loven i 1975. Det vækker uvægerligt 
til eftertanke, når det siges, at men
nesker, der er ramt af demens og ikke 
længere kan huske, tilsyneladende 
kan huske og let kan synge med på de 
sange og salmer, man lærte udenad i 
skolen. 

Ole Bole, gik i skole.

Skolebord.
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Fastelavn, 
alles fest
PÅ  V EG N E  A F  B O R G E R 
F O R E N I N G E N ,  I B E N  E L I AS E N

Igen i år slog Borgerforeningen i Tyl
strup dørene op i Tylstrup Hallen til et 
brag af en fastelavnsfest, hvor voksne 
og børn mødte op med smil og godt 
humør. Der var mange fantastiske 
udklædninger, store som små, og ca
feteriet sørgede for rigelige mængder 
af fastelavnsboller, kaffe og sodavand 
til alle.

Ved siden af de opstillede borde, 
leger børnene og viser stolt deres ud
klædning til hinanden og alle kan mær
ke den gode stemning fra de legende 
børn. Tønderne som Børnehaven Krud
tuglen, Børnehaven Duslingen og sko
lens DUS har dekoreret, blev beundret 
af alle og der bliver kigget spændt op 
på ballonhimlen. Katten blev slået godt 
og grundigt af tønden og der blev ud
nævnt kattekonge og dronninger i 
alle aldersklasser. Som sædvanlig var 
der én tønde der ikke gav sig så let – til 
gengæld fik kvinderne revanche over 
mændene i år, deres tønde var hurtigt 
slået til pindebrænde. Valget af bedst 
udklædte er altid en vanskelig opgave 

for bestyrelsen i Borgerforeningen. I år 
faldt valget på en smart robot og lille 
Onkel Reje. I voksenkategorien var der 
vaske ægte 80´stil. 

Til sidst blev ballonhimlen åbnet for 
og alle var gode til at passe på hinan
den på jagten efter ballonerne, hvor 
der er masser af præmier gemt indeni. 
Og der er aldrig nogen børn, som går 
tomhændet hjem fra en fastelavns

fest i Tylstrup, for der er sørget for en 
slikpose til alle til hjemturen.

Fra Borgerforeningen vil vi gerne 
sige tak for endnu en dejlig fastelavns
fest, vi ser frem til næste år. En særlig 
tak til vores sponsorer: Dagli Brugsen, 
Byens Pizza, Tylstrup Hallen, Nordjyske 
Bank og Sparekassen Danmark. 
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Borgerforeningen arrangerer bl.a. Fastelavn, Juletræ, Sankt Hans og Tylstrup Byfest, 
desuden støtter og samarbejder borgerforeningen med andre foreninger og institutio
ner i Tylstrup, og har stået for legepladsen i anlægget.

Støt Tylstrup Borgerforeningen – bliv medlem. Det koster kun 150 kr. om året pr. hus
stand. Kontingent og støtte kan betales med MobilePay på nr. 84092 og husk at skrive 
din mailadresse i kommentarfeltet. Eller overføres til Nordjyske Bank på Reg. nr. 7448 
Kontonummer 1001712. Det vil være så dejligt med din støtte.

Se mere om Borgerforeningen på byens nye hjemmeside www.tylstrupby.dk 

Hilsen Bestyrelsen

TYLSTRUP 
BORGERFORENING

FLAG-
REGULATIV
Tylstrup har for nogle år siden, fået 
en række flagstænger og flag til at 
danne flagallé gennem byen. Der er 
nogle faste dage hvert år, hvor flag ene 
kommer op. Retnings linierne for op
sætning og nedtagning disse dage, er 
aftalt efter følgende system:

•  Gymnastikopvisning 
Gymnastikafdelingen er ansvarlig.

•  Konfirmation i Ajstrup Kirke
Ajstrup Sogn er ansvarlig og har 
lavet en aftale med 6. klasse på 
Tylstrup skole.

•  Konfirmation i Tylstrup Frikirke
Tylstrup Frikirke er ansvarlig.

•  Open-By-Night
Erhvervsforeningen er ansvarlig.

• Tylstrup Byfest 

Andre aktiviteter med ønske om flag
allé, aftales med Erhvervsforeningen. 
Den flotte flagallé er kommet til ver
den takket være en masse sponsorer. 
En stor tak til disse for støtten til byen 
og dens aktiviteter. Du kan se navnene 
på sponsorerne lige inden for døren i 
Tylstrup Hallen.

Entré børn: 30 kr.
voksne: 10 kr.

Kids Fun
Night

i Tylstrup Frikirke
Luneborgvej 54, Tylstrup

Fredag 7 . juni 
kl. 17:00 til 20:30
Masser af mad og mange 
spændende aktiviteter

Sang, musik 
& Bibelhistorie
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Påskelejr 
i Storskoven
A F  M A J  H Ø J G A A R D

I påsken fra palmesøndag frem til ons
dag sidst på eftermiddagen, var der 
arrangeret børnelejr på Storskovlejren, 
som ligger i Dronninglund Storskov. 
Det var børnearbejdet i Tylstrup Frikir
ke og organisationen Børn & Tro, der 
stod for lejren.

I alt var der ca. 20 børn med i alderen 
8 – 15 år.

Desuden medvirkede en flok enga
gerede ledere, hvor nogle stod for ma
den og andre til at være sammen med 
børnene. Maj Højgaard, som arbejder 
for organisationen Børn og Tro, var lejr
chef.

Righoldigt program
Udenfor bliver der kørt på mooncar, 
og indenfor bliver der øvet musik og 
lavet krea (Kreative aktiviteter!). Kids 
Fun Lejren er godt i gang og der hygges 
rundt omkring på lejren.

Hver formiddag er der samling med 
sang og bibelhistorie. I år var der fokus 
på historierne om Jesus, der kan hjæl
pe os både når vi er bange og syge, 
men også kan give os en god idé når vi 
har et problem.

Eftermiddagen var fyldt med krea, 
sport og leg.

Aftenerne havde varieret program: 
Søndag aften var det den store lagka
gedyst, mandag bål med skumfiduser 
og tirsdag lejrens højdepunkt: Tivoliaf
ten!

Tivoliaften
Tirsdag eftermiddag gik forberedel
serne i gang. Alle hjalp hinanden med 
at gøre de forskellige boder klar. Om 
aftenen fik alle udleveret 10 ”sølvmøn

ter”, som de kunne bruge til at prøve de 
forskellige ting. Lykkehjulet var selvføl
gelig populært, men også isboden, 
andedammen, vikingestyrkeprøverne, 
popcorn m.v. blev godt besøgt.

På gensyn
Onsdag var lejrens sidste dag, og over 
middag tog alle hjem godt trætte og 
fyldt med gode oplevelser og nye ven
skaber. 

Alle børnene virkede glade og så ud 
til at trives. Tak til alle der var med til at 
skabe gode rammer for en flok skønne 
børn.

Vi glæder os allerede til næste år: 
Det har været skønt at være på lejr!
På gensyn – vi ses igen.

Pandekager over bål.

Der øves sang og musik.

Lykkehjulet.
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Popcorn kan altid spises.

Skumfiduser ristes.

Krea-hjørnet. Andedammen.
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Arnes klumme

Mols bjerge 
tur/retur
A F  A R N E  H A N S E N

Det bliver mere og mere træls, for mig, 
at se TV. Der var engang, da jeg slug
te alt, hvad der var på sendefladen. 
Mord, krig, frustrationer, vrede, og ikke 
mindst krænkelser over både dit og 
dat. Næsten alt det der sendes i TV, gør 
mig utilfreds, og alle reklamer hand
ler om at kunne spare penge, for så at 
kunne købe noget mere af noget an
det, og dermed blive gladere og mere 
lykkelig.

Jeg har igennem mit efterhånden 
lange liv talt med mange mennesker, 
der har været igennem sygdom, de
pression og stress, eller for hvem livet 
gik mod afslutningen. I samtale med 
sådanne mennesker var det aldrig 
spørgsmålet om, hvor den næste rej

se skulle gå hen, eller om man vandt 3 
mill. i Lotto eller om man sparede 5 kr. 
på en ½ l. fløde nede i Brugsen. Det er 
ikke det der fylder, når man gør status 
for sit liv.

For nogle år siden oprettede sangs
kriveren og sygeplejersken Bronnie 
Ware en blog. Hun arbejdede med pal
liativ omsorg, lindrende behandling 
ved livets afslutning. Ud fra samtaler, 
og i over otte millioner indlæg på hen
des blog, så hun en ensartethed i men
neskers fortrydelse i forbindelse med 
sygdom og livets afslutning. Da var det 
disse ting der fyldte mest:

”Jeg fortryder, at jeg arbejdede så 
meget.”

”Jeg fortryder, at jeg ikke havde mod 
til at sætte ord på mine følelser.”

”Jeg fortryder, at jeg ikke plejede re-

lationen til mine venner.”
”Jeg fortryder, at jeg ikke tillod mig 

selv at være lidt mere lykkelig.”
Jeg øver mig selv i at være tilfreds 

og taknemmelig. Man behøver ikke at 
være rig, for at have det godt. Jeg tror 
at taknemmelighed og glæde, er en 
vigtig faktor for at føle sig tilfreds. Man 
behøver nødvendigvis ikke at rejse til 
Thailand eller Spanien for at blive lyk
kelig, det kan lige så godt være en tur til 
Mols Bjerge eller Hammer Bakker – jeg 
tror glæden kan være lige stor. Det er 
vigtigt at leve det gode liv, så man ikke 
står med en masse ”fortrydelse”, når 
man engang skal gøre endelig status.

Bibelen siger: ”Hvad gavner det et 
menneske at vinde hele verden, hvis 
det selv går fortabt og dermed mister 
alt?” (Luk. 9:25)
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Noter til kalenderen: Ålegilde d. 13. september og Krobal d. 25. oktober
Restauranten er åben alle dage fra kl. 11.30 til 21.00.
Dagens middag søndag til torsdag fra kl. 17.00, se vores hjemmeside eller Facebookside.
Vi byder på 2-retters menuer på fejringsdage (Valentinsdag, Mor og fars dag, Sankt Hans).
Følg os på vores facebookside og Instagram for at se vores arrangementer i løbet af året.
Kontakt os gerne på adressen: Tylstrupvej 36, på tlf.: 98261566 eller mail: info@tylstrupkro.dk

WWW.TYLSTRUPKRO.DK
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Sunde Vaner 
kommer til Tylstrup
Et tilbud om holdforløb for dig, der ønsker at 
leve lidt sundere
Vidste du, at Aalborg Kommunes til
bud Sunde Vaner kommer til Tylstrup 
efter sommerferien? Sunde Vaner er 
et holdforløb til borgere, der lever med 
overvægt eller blot ønsker at få nogle 
sundere vaner. 

Tilbuddet består både af undervis
ning og træning. Der er ikke fokus på 
vægttab, men på at give dig og de øv
rige deltagere på holdet inspiration til 
sundere vaner. 

På holdet møder du to instruktø
rer – Trine og Tina – med en baggrund 
indenfor fysioterapi og ernæring og 
sundhed. 

Inden opstart, indkaldes du til en 
afklarende samtale i Center for Sund
hedsfremme, hvor dine behov, din 
motivation og dine ønsker afdækkes. 
Samtalen kan både foregå fysisk i Cen
ter for Sundhedsfremme eller foregå 
over telefon.

Mere end bare træning 
Instruktørerne Trine og Tina, som skal 
lede holdet i Tylstrup har gjort sig nog
le erfaringer med Sunde Vaner i andre 
lokalområder i kommunen. Ifølge dem 
får borgerne meget mere ud af hold
forløbet end blot træning; 

”På forløbet skal vi træne, men lige 
så vigtigt er det, at vi får skabt en trygt 
rum, hvor der både kan trænes, un-
dervises og skabes et rart fællesskab. 
Noget af det vigtigste er at deltager-
ne får en bredere forståelse for, hvad 
sundhed er. De bliver en del af et fæl-
lesskab, hvor der er plads til grin, men 
også dét der er svært ved vaneændrin-
ger” – lyder det fra instruktøren Trine. 

Udover sved på panden fra den 
ugentlige træning får deltagerne også 
mange andre ting med fra forløbet. De 
får bl.a. værktøjer til at skabe sunde 
madvaner i hverdagen og en forståelse 
for, hvordan de hver især kommer i mål 

med sine vaneændringer. De får gode 
råd til en bedre søvn og tips til, hvordan 
de kan få mere motion ind i hverdagen. 

Som et vigtigt element har delta
gerne desuden mulighed for at sparre 
med de andre på holdet, hvilket flere af 
de tidligere deltagere ser en stor værdi 
i.      

Ingen dunk i hovedet, men kærlige 
puf – og et forrygende fællesskab 
Sunde Vaner har hjulpet mange delta
gere på vej med vaneændringer. No
get af det, deltagerne har været særligt 
glade for, er fællesskabet, og at folk 
mødes fordomsfrit.

”Jeg bliver mødt, som jeg er, og ikke 
med den sædvanlige – du skal bare 
gøre det ene og det andet – og så bli-
ver viden serveret på en mere spiselig 
og omsorgsfuld måde, som giver stof 
til eftertanke” – fortalte en tidligere 
deltager på Sunde Vaner.

Kom med på Sunde Vaner holdforløb
Sunde vaner starter op torsdag d. 12/9 i Tylstrup Hallen.  
Herefter mødes holdet hver torsdag kl. 16.0018.00. 

Holdforløbet strækker sig over 8 uger – med pause i uge 42.  

Kriterier for at deltage:  
•   Bosat i Aalborg Kommune 
•  Fyldt 18 år  
•   Motiveret for vaneændringer.

Vil du med på holdet eller blot vide mere, kontakt Center for Sundheds
fremme på telefon 9931 6999 eller læs mere på: 
www.aalborg.dk/nyevaner 
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Humor og skæbner
Senioreft ermiddage i Tylstrup Frikirke
A F  S Ø R E N  M O R T E N S E N

Humor
Der har været et par interessante se
nioreftermiddage i Tylstrup Frikirke. I 
februar måned var emnet: Humor i Bi
bel og kirke. Foredragsholderen Søren 
Mortensen fremhævede en del steder 
fra Bibelen, hvoraf man tydeligt kunne 
fornemme undertoner af humor. Der 
findes bl.a. en beretning fra 4. Mose
bog, hvor Bileam kommer ridende på 
et æsel, og pludselig begynder æslet 
at tale. Så er der beretningen om Abra
ham og Sara der i en alder af 100 år, får 
at vide, at de skal føde en søn. Det får 
Sara til at le – fuldt forståeligt, men ikke 
desto mindre føder hun en søn Isak 9 
mdr. efter. Joh, Gud har humor. Det un
derstreges i Salme 4 v. 2 hvor der står: 
Han (Gud), som troner i himlen, ler.

Efter kaffen blev der underholdt 
med sjove historier og vittigheder, som 
alle relaterede til kirkeligt regi. Så sig 
ikke, at det er kedeligt i kirken. 

Skæbner
I april var det Steffen Pedersen, Hjør
ring der havde en interessant efter
middag med emnet: To skæbner i kri
gens kølvand. Det overordnede tema 
var her: Nåde og kærlighed.

Den første skæbne var om Terje Vi
gen. Det velkendte digt af Henrik Ibsen.

Terje Vigen er en sømand, bosat i 
Sydnorge. Han gifter sig og får en dat
ter, Anna, som giver livet ny mening for 
ham. Da krigen kommer i 1809, ror han 
over havet til Danmark, for at hente tre 
tønder byg til sin sultne kone og dat
teren. På vej tilbage fra Danmark bliver 
Terje Vigen opbragt af en engelsk kor
vet, og kaptajnen sænker båden og la
sten. Briterne holder ham fanget i fem 
år, og da han kommer hjem, finder han 
kone og barn døde. Han tager arbej
de som lods langs kysten, men bærer 
samtidig på et stærkt nag mod dem 
som forhindrede ham i at redde sin 
familie. Som lods møder han igen kap
tajnen. Terje kunne have taget hævn, 

men undlader. Han viste storsind og 
lod nåde gå for ret.

Den anden skæbne handlede om et 
digt af Zakarias Nielsen: Et møde. Det 
handler om den fattige teenagedreng, 
som havde mistet begge forældre, og 
må ty til indbrud for at finde lidt mad. 
Her finder han et billede af sit hjem og 
sin mor, malet af husets ejer. Drengen 
drømmer sig tilbage til barndommens 
lyse minder. Kunstmaleren bliver be
rørt, tager drengen til sig og lærer ham 
at male. Kærligheden sejrede.

Steffen beretter.

BØRNEKIRKE 
i Tylstrup Frikirke hver søndag kl. 10.30

Hvis du vil vide mere, så 
kontakt BØRNEKIRKE
leder Sofia KierHansen, 
22 81 80 24

HOLD DIG OPDATERET PÅ WWW.TYLSTRUP-BY.DK

M
aj 2024

23



Kalender
JULI

 4.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 

 5.-6.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.0016.00 Loppemarked. 

 7.  Tylstrup Frikirke:
  Ingen gudstjeneste.

 10.  Ajstrup Sogn:
 kl. 09.00 Sogneudflugt til Livø. Tilmelding nødvendigt.

 11.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 

 14.  Tylstrup Frikirke:
  Ingen gudstjeneste.

 18.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Sommertorsdag. 

 21.  Tylstrup Frikirke:
  Ingen gudstjeneste.

 21.-26.  Tylstrup Frikirke:
  Sommerstævne i Mariager.

 25.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 25.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 19.00 Sommertorsdag.

 28.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. Philip Fodgaard.

AUGUST
 2.-3.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.0016.00 Loppemarked. 

 4.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste Finn KierHansen. 

 12.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
  Udflugt. (Nærmere omtale senere).  

 13.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 17.  Souvenirs spiller i Tylstrup
 kl. 19.30 

 21.  Gavlen:
 kl. 13.30 Centerrådet Banko. 

MAJ
 22.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.0022.00  

 23.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 23.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Toftegårdscentret.  

 23.  Kvisthusets Bodega:
  Dart. Comfort Cup.  

 26.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. Thomas Baldur. 

 28.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus.

 29.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

 30.  Kvisthusets Bodega:
  Dart. Comfort Cup. 

JUNI
 2.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Nadvergudstjeneste. Finn KierHansen. 

 4.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Kreativ Café. 

 4.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.0022.00  

 6.  Kvisthusets Bodega:
  Dart. Comfort Cup.

 7.-8.  Abbé Pierres Klunsere:
 kl. 10.0016.00 Loppemarked. 

 7.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 17.00 Kids Fun Night. 

 9.  TUI:
  Tylstrup Løb. 

 9.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Familiegudstjeneste. Maj Højgaard. 

 11.  Sulsted/Ajstrup Seniorer:
 kl. 13.30 Banko på Gavlen.  

 11.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus.

 14.  Tylstrup Erhvervsforening:
  Open By Night.

 14.  Kvisthusets Bodega:
  Open By Night. Live Musik.

 16.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. Peter Bjerre. 

 18.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 17.0018.00 Bålaften, isbod og hotdog. 

 19.  Gavlen:
 kl. 13.30 Centerrådet Banko. 

 19.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 14.00 Senioreftermiddag. 

 19.  Egnsmindesamlingen i Sulsted har åbent:
 kl. 19.0022.00  

 23.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.30 Gudstjeneste. John Nielsen. 

 25.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 18.00 Alpha Kursus.

 25.  Ajstrup Sogn:
 kl. 19.00 Menighedsrådsmøde i Sognets Hus.

 26.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 09.0012.00 Arbejdsdag. 

 27.  Ajstrup Sogn:
 kl. 10.00 Plejehjemsgudstjeneste på ”Gavlen” på Solgården.  
  Efterfølgende fællessang med ønskesalmer.

 30.  Tylstrup Frikirke:
 kl. 10.00 Cafégudstjeneste. 

ALLE klubber, foreninger og lignende interesse
grupper i hele Tylstrup/Ajstrupområdet kan få 
offentlig gjort deres arrangementer på disse sider. 
Ganske gratis! 
Oplysningerne indsamles og redigeres af: 
JENS THOMSEN NYGAARD 
jensthn55@gmail.com 
Tlf. 61 18 21 62 

SØREN MORTENSEN
smort@stofanet.dk, tlf. 22 12 63 40

Næste udgave af INDBLIK omdeles  
i august i løbet af uge 32.  
Kontakt derfor Jens senest:
den 23. juni 2024
... hvis du har oplysninger om arrangementer som 
foregår i perioden fra start august 2024 til start 
november 2024.
Har du noget du gerne vil have i bladet kan du sende 
det til redaktørerne (se side 2).
Vores tekstforfatter hjælper dig også gerne med 
at få historien fortalt og få den ned på papir. 
Kontakt derfor:
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Projekt6:Layout 1  11/02/08  14:45  Side 1

Aut. el-installatør
Håndværkervej 6
9700 Brønderslev Tlf. 98 81 12 12
www.broenderslevelteknik.dk

v/ Lisa og Søren - Tlf. 30 26 03 74
Luneborgvej 73 - 9382 Tylstrup

Forbrugsartikler 
til professionelle
Mathias: 60 61 39 79 
Martin: 28 12 40 43 KVALITET TIL FINGERSPIDSERNE

ANNONCE I   INDBLIK
KONTAKT JENS THOMSEN NYGAARD
TLF. 61 18 21 62   JENSTHN55@GMAIL.COM 
Visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 800,
2 x visitkort str. – 4 numre . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.500,
1 halv side – pr. nummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kr. 700, 
1 hel side – pr. nummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .kr. 1.200, 

STØT INDBLIK 
Lav en indbetaling på vores bankkonto: 

7448-1202245 eller på MobilePay 531011. 
Du bestemmer selv beløbet.
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Sulsted Kirkevej 1 • 9381 Sulsted • Tlf. 98 29 71 77
mail: bilgaarden@mail.tele.dk

www.bilgaarden-hostrup.dk
BILGARDEN HOSTRUP

Kvalitet og service… hver gang!

Autoreparationer og 3 års garanti på reservedele

Torvet 1 · 9492 BlokhusDejlig lokalt til daglig

Klitgårdsvej 17 · 9382 Tylstrup

Tlf. 98 26 14 03

ABBE PIERRES
KLUNSERE
Hjallerupvej 70
Tlf. 98 26 16 97
www.abbepierre.dk
e-mail: abbepierre@mail.tele.dk

Autoreparation
v/ Karsten Krogh Jensen

Luneborgvej 103
9382 Tylstrup

Tlf. 20 46 62 46

Tylstrupvej 1, 9382 Tylstrup, Tlf. 40 36 09 69

SAND - GRUS - GRANITSKÆRVER - STENMEL - 
FLIS - DÆKBARK - PYNTE & NØDDESTEN

BOLIG

PENSION

IN
V

ES
TE

RING
Vores rådgivning 

kommer hele vejen rundt

Torvet 4 • 9400 Nørresundby

VOGNMAND
Sulsted Landevej 64, Sulsted 

oesterby123@mail.dk

Telefon 98 26 11 84

v/ Preben Eriksen
Milbakvej 55, 9381 Sulsted, Tlf. 20 46 09 17

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup 

tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
fi nd os også på facebook!

Tylstrupvej 37 · 9382 Tylstrup

Tlf. 96 39 18 80
Ring og bestil så er 

maden klar når de kommer!

www.byenspizza9382.dk
Find os også på facebook!

Mandag til fredag kl. 16:00 – 21:00 
og i weekenderne 12:00 – 21:00.

Tlf. 96 96 52 00  -  www.digigraf.dk

TRYKSAGER, REKLAMEARTIKLER, 
SKILTE, WEB OG PRINT ...

Nybolig Brønderslev 
Torvet 13, 9700 Brønderslev

Tlf. 9880 0500
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Lokal 
rådgivning 
- så er det os,  
du skal spørge. 

Brønderslev - T 8222 9700

ALT I GULVE

TYLSTRUP
GULVHUS

Tylstrupvej 12 - 9382 Tylstrup

Ege-tæpper - Trægulve
Vådrum - Gardiner

28 15 26 11

  TØMRERFIRMAET 
  DAN JENSEN A/S

Luneborgvej 105 C. 9382 TYLSTRUP. TLF. 98 26 08 08
Dan.jensen@mail.dk  www.tm-danjensen.dk

SOLIDT 
   HÅNDVÆRK! Luneborgvej 105 C

9382 Tylstrup
Tlf. 98 26 08 08
dan.jensen@mail.dk

Falch Ejendomme
v/ Henrik Falch Nielsen 

Kæragerholmvej 30
9382 Tylstrup 

Tlf. 22531188

Stidsholtvej 3 · 9381 Sulsted
Tlf. 40 33 43 67 · murer.ajstrup@gmail.com

Murermester
SØREN SØRENSEN

Klovborg ·  v/ Niels Hedermann 
Taksvej 45  ·  9700 Brønderslev

Annette Rishøj
Tylstrupvej 35
9382 Tylstrup

Telefon 40 13 19 58
E-mail: info@maxi-clean.dk

 CVR: 29061319
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Telefon-

tavlen

Andre nyttige
telefonnumre
AALBORG FJERNVARME
99 31 19 99

AALBORG KOMMUNE
99 31 31 31

AALBORG POLITI
114

AALBORG  
UNIVERSITETSHOSPITAL
97 66 00 00
 
ALARMCENTRALEN 
112

FALCK
70 10 20 30

HALLEN
26 81 14 80

LÆGEVAGTEN
70 15 03 00

LÆGEHUSET I SULSTED
98 26 12 66

Foreninger og medlemmer af disse opfordres til at give besked til 
Jens (jensthn55@gmail.com) ved ændringer på formandsposten

ABBÉ PIERRE’S 
KLUNSERE
98 26 16 97 
abbepierre@mail.tele.dk
www.abbepierre.dk

AJSTRUP 
BORGERFORENING 
Formand:
Ann Salling  
60 13 23 49
formandajstruphus@gmail.com 
www.ajstruphus.dk  

AJSTRUP  
GYMNASTIKFORENING 
Formand:
Thomas Christiansen 
30 13 48 36

AJSTRUP SOGN 
Sognepræst kbf.:
Ole Rysgaard Madsen
98 26 14 38 
(Træffes ikke mandag) 
orma@km.dk

Sognepræst kst.: 
Lars Jensen
26 42 16 44 
laj@km.dk

Kirkegårdskontoret 
Graver:
Steen Nielsen 
98 26 10 70 
(Træffetid ml. 1112)

Kirkesangere:
Arne Thomsen 
23 70 32 43 
Lone Mandrup  
98 26 26 26

Organist:
Helena Tingvad
organist.ajstrup@gmail.com

Kirkeværge:
Søren Sørensen 
40 33 43 67

Ajstrup Sogns 
Menighedsråd 
Formand:
Lotte Hovmøller  
Christensen  
23 40 53 47

Udlån af Sognets Hus:
Lone Mandrup  
98 26 26 26

 
 

AJSTRUPHUS
Leje af Ajstuphus til fest 
og møder:
Michael Rottbøll
20 12 92 33
www.ajstruphus.dk

BRÆNDSKOV 
FORSAMLINGSHUS
Udlejning 
v/ Mette Thomsen 
60 66 35 87

BØRNEHAVEN 
DUSLINGEN
v/ Evy Thrysøe 
93 52 05 12 
sekultur@aalborg.dk 
www.aksos.dk/landsbyordning 
Tylstrup

BØRNEHAVEN 
KRUDTUGLEN
v/ Heidi Mølbjerg 
98 26 13 61 
bhkrudtuglen@aalborg.dk

DAGPLEJERE
v/ Marlene Nielsen 
20 29 14 57

EGNSMINDESAMLIN-
GEN FOR SULSTED OG 
AJSTRUP SOGNE
Helge Ziegler  
29 65 02 09  
egnsmindesamlingen@
gmail.com

HAMMER BAKKER 
HAVEKREDS
v/ Bente Dahl Frederiksen 
40 43 13 98

JAGTFORENINGEN 
Formand:
Ulrik Kjærsgaard 
98 26 04 07 / 20 43 29 16

KFUM-SPEJDERNE 
SULSTED/TYLSTRUP 
GRUPPEN
v/ Bodil Bach 
98 26 18 53

NEJST RIDEKLUB 
Formand:
Ann Øland Lodborg 
20 48 77 83

PASNING AF GEDERNE 
I ANLÆGGET
Birgit Olesen  
27 52 06 86

SKYTTEFORENINGEN 
Formand:
Frands Jensen 
26 63 87 75 
geteogfrands@turbopost.dk

SOCIALDEMOKRATIET
v/ Hans Christian  
Christiansen 
23 68 97 90 
hcctylstrup@gmail.com

SOLGÅRDEN
Luneborgvej 16 G 
99 82 70 60

GAVLEN
Bruger- og 
pårørenderådet
v/ Louise Bach  
50 96 45 58  
LOKCaeh@aalborg.dk

Centerrådet
v/ Irene Jacobsen 
27 82 19 60

SULSTED/AJSTRUP 
SENIORER 
Formand:
Ole Andersen 
23 20 14 03  
kajaole@stofanet.dk 

TYLSTRUP  
BORGERFORENING 
Formand:
Brian Lilholt  
25 13 51 21 
tylstrupborgerforening@
hotmail.com  

Næstformand:
Jesper Nørnberg Andersen  
23 62 56 87 

Kasserer:
Ditte Møller 
40 86 06 90

Hjemmeside kontakt:
Brian Lilholt 
lilholt.brian@gmail.com

TYLSTRUP  
ERHVERVSFORENING 
Formand:
Dan Jensen 
98 26 08 08 
dan.jensen@mail.dk

TYLSTRUP  
FJERNVARME
Aalborg Kommune 
99 31 31 31

TYLSTRUP FRIKIRKE
Luneborgvej 54, Tylstrup 
www.tylstrupfrikirke.dk

Præst
Vakant

 
 
 

Formand for  
Menighedsråd
Ole Kristiansen 
98 26 21 56 
ole@tylstrupvvs.dk

Tylstrup Genbrug
Luneborgvej 62, Tylstrup
Britta Hansen
51 22 24 09

Projekter i Rumænien
Arne Hansen
51 22 24 08 
brar98@gmail.com

TYLSTRUP GAMLE BIL-
LEDER OG NOSTALGI 
(Facebook-side)
Administrator:
Hans Thomsen 
hans.thomsen@stofanet.dk

TYLSTRUP HALLEN 
Formand:
Søren Faurholt  
20 32 04 68 
sorenfaurholt@gmail.com 

Halinspektør:
Jeanette Bækgaard
26 81 14 80

TYLSTRUP SAMRÅD 
Formand:
Lone Sudergaard 
28 14 27 22  
lonesudergaard@live.dk  

TYLSTRUP SKOLE
99 82 40 50  
tylstrupskole@aalborg.dk

Børnehaven Duslingen, 
DUS 1 og DUS 2
Skolebestyrelsen 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com 

TYLSTRUP UNGDOMS- 
OG IDRÆTSFORENING
Fodbold (senior) 
Formand:
Ole Sørensen 
21 17 01 50 
olesoerensen@nordfiber.dk

Fodbold (ungdom) 
Formand:
Nicolaj Huusom 
22 38 22 52

Gymnastik 
Formand:
Louise Nielsen 
51 50 28 59 
louisenielsen80@hotmail.
com

Badminton 
Formand:
Maria Nielsen   
29 73 03 35
mariatylstrup85@gmail.
com

Motionscenter
v/Anni Mattesen 
21 48 85 43

TUI - Hovedbestyrelsen 
Formand:
Per Kristensen
60 78 62 74 
per.d.kristensen@gmail.
com

Hovedkasserer: 
Kirsten Kristiansen 
53 73 33 11 
kirstenkristiansen@outlook.
com

TYLSTRUP  
VANDVÆRK I/S 
Formand:
Bjarne Thomsen 
20 42 96 73 
formand@tylstrupvand.dk

VENSTRE
v/ Anita Vivi Lilholt 
28 40 62 55  
anita_holt@hotmail.com 


